
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KROMĚŘÍŽ 
ODBOR STAVEBNÍHO ÚŘADU A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

767 01  Kroměříž, Velké náměstí 115/1 
 

 
vyřizuje 
oddělení 
e-mail 
telefon 
číslo řízení 
číslo záměru 
datum 
počet stran 
     e-mail  telefontelefon 
  

 
Kateřina Dostálíková 
ekologie krajiny 
katerina.dostalikova@mestokm.cz 
+420 573 321 323 
R/2024/54108 
Z/2024/57049 
20.11.2024 
3 

 
 
 

 

Závazné stanovisko 
 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále 
jen „ZJES“) 

 
 
Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, jako věcně a místně 
příslušný orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES 
v rámci výkonu přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, na základě žádosti: 
 
název: Vrtaná studna vč. vodovodu 
žadatel: Ermax Transport s.r.o., Kubelíkova 1224/42, 130 00  Praha - Žižkov, IČ 24287776, 
osoba oprávněná jednat jménem právnické osoby: Radka Vodárková, nar. 21.08.1977, zástupce 
žadatele: Milan Gröger, nar. 13.04.1980, Oldřichovská 322, 763 61  Napajedla - Pohořelice, 
adresa pro doručování: Sokolská 418, 760 01  Zlín 
podklad pro: povolení stavby 
den podání žádosti: 05.11.2024 
záměr: novostavba vrtané studny vč. vodovodu za účelem zajištění zdroje vody pro technologické 
účely stavebníka – mytí nákladních vozidel. 
umístění stavby: hydrologické pořadí 4-12-02-1340-0-00, určení polohy místa záměru orientačně 
souřadnicemi určenými v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální: 
X 1154870; Y 534006.  
katastrální území: Hulín 
pozemek parc. č.: 2244, 2245/23, 3881/4 
projektová dokumentace: zpracovatel PD: Ekodrill s.r.o, Sokolská 418, 760 01 Zlín, projektant – 
studna: Ing. Radoslav Šibl – osvědčení báňský projektant č. 214/2010, ID dokumentace: 
SR00X006YOSG 
 

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“), a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 
SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

 
Záměr „Vrtaná studna vč. vodovodu“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 

prostředí přípustný. 
 
 
 

mailto:katerina.dostalikova@mestokm.cz


2 
 

Odůvodnění: 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů se namísto správních úkonů stanovených jinými 
právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen „JES“). 
 
Charakteristika záměru: 
novostavba vrtané studny vč. vodovodu za účelem zajištění zdroje vody pro technologické účely 
stavebníka – mytí nákladních vozidel. 
Vrtaná studna jako trvalá novostavba bude zhotovena na pozemku investora par. č. 3881/4. 
Orientační souřadnice vrtu: Y:1154870, X:534006, předpokládaná hloubka 15-20 m. Nad vrtem 
bude zhotovena ochranná šachtice. Je navržena šachtice betonová DN800. Šachtice bude 
osazena do výkopu v rostlém terénu na lože z podkladního betonu tl. 100 mm. Po osazení bude 
šachtice rovnoměrně po vrstvách obsypána zajílovaným materiálem. Šachtice bude kryta 
betonovým poklopem ve výšce cca. 0,5 m nad okolním terénem. 
Součásti stavby studny je: 
– Vodovod do haly stavebníka, zde bude umístěna tlaková nádoba a elektroinstalace pro ovládání 
ponorného čerpadla ve vrtané studni. Celková délka vodovodu je cca. 70 m. Bude použito 
vodovodní potrubí PEHD o 40 mm.  
– Elektrické kabely pro ponorné čerpadlo – souběžně s vodovodem budou položeny elektrické 
kabely pro napájení čerpadla. Bude položen silový kabel CYKY-J 5x2,5 a signalizační CYKY-J 
3x1,5. Položeni kabelů bude respektovat požadavky ČSN 33 2000-5-52 a ČSN 736005 
Prostorové uspořádání sítí technického vybaveni. 
Odběr vody bude řešen osazením ponorného čerpadla ve vrtané studni. Je navrženo čerpadlo 
s vydatností aspoň 0,5 l/s při výtlačné výšce h=70 m, napájeni 230V, předpokládaný příkon 
do 1,5 kW (např. Grundfos SQE 2-70). 
 
Doručené podklady: 
Dne 05.11.2024 Městský úřad Kroměříž, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, obdržel 
žádost, jejíž součástí byla plná moc a projektová dokumentace k záměru. Příslušný orgán shledal 
doručené podklady za úplné a mohl přistoupit k vydání tohoto jednotného environmentálního 
stanoviska. 
 
Předmětným záměrem budou dotčeny složky životního prostředí, chráněné následujícími zákony:  
– zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“) 
 
Záměrem nebudou dotčeny zájmy chráněné těmito zákony:  
– zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění pozdějších předpisů 
– zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
– zákon č. 541/2020 Sb., zákon o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o odpadech“) 
 
Zákon o vodách: 
Vodoprávní úřad posoudil soulad záměru se zákonem č. 254/2001 Sb., vodní zákon a zjistil, 
že s výše uvedeným záměrem lze souhlasit, neboť jsou splněny podmínky ustanovení § 5 odst. 3) 
a dále, že provedení záměru nemůže vést ke zhoršení stavu nebo ekologického potencionálu 
útvaru povrchové vody nebo ke zhoršení stavu útvaru podzemní vody nebo znemožnění dosažení 



3 
 

dobrého stavu nebo dobrého ekologického potenciálu útvaru povrchové vody nebo dobrého stavu 
útvaru podzemní vody.  
Závazné stanovisko podle § 104 odst. 3 vodního zákona se nevydává. 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům 
chráněným na úseku ochrany životního prostředí realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné 
environmentální stanovisko.  
 
Na vydání JES se podílely tyto oprávněné úřední osoby: 
– zákon č. 254/2001 Sb., vodní zákon – Miloslava Procházková 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 
 

Poučení: 
 
Závazné stanovisko  ve smyslu § 149  správního řádu  není samostatným rozhodnutím a nelze 
se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 
vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 
v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle 
ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vodák 
vedoucí oddělení ochrany vod a prostředí 
odboru stavebního úřadu a životního prostředí 
Městského úřadu Kroměříž 
 
Doručí se: 
 
Zástupce žadatele: 
Milan Gröger, Sokolská 418, 760 01  Zlín, IDDS akv3ae8 
 
Na vědomí:  
Město Hulín, nám. Míru 162, 768 24  Hulín, IČ 00287229, IDDS 2prbftx 
 
Ve smyslu ustanovení § 10 odst. 1 ZJES se závazné stanovisko zasílá příslušnému obecnímu 
úřadu k vyvěšení na úřední desku:  
Město Kroměříž, Velké náměstí 115/1, 797 01  Kroměříž, IČ 00287351 


		2024-11-20T15:45:01+0100




